
Příloha č. 1 b) – realizace LED osvětlení 

 

Podle Nařízení komise EU č. 2019/2020 ze dne 1.10.2019 jsou stanoveny požadavky na ekodesign 
světelných zdrojů a další technologie s dopadem na osvětlovací systémy. Uvedené Nařízení určuje i 
termíny zákazu uvádění některých technologií na trh. Tou jsou mj. lineární zářivky T8 v délce 60, 120 
a 150 cm, které jsou v DPP hojně používány. Od 1.9.2023 podle uvedeného Nařízení bude zákaz je 
v rámci EU kdekoliv nově instalovat. 

Pro DPP se tak již projektují osvětlovací soustavy výhradně v LED technologii, která je výrazně 
úspornější. Za tímto účelem jsou schválena i LED svítidla od 3 výrobců: 

1. Brema s.r.o. 

2. Vávra s.r.o. 
3. Extra lighting s.r.o. 

Uvedení výrobci mají široký sortiment schválený příslušným Protokolem TŘ – Metro. 

 


